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AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet monetare
Banka
Arka
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera Financiare afat shkurtera
Kliente per mallra, produkte e sherbime

tatim ne burim
Tatim mbi fitimin
TVvsh
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

debitore te tjere kreditore te tjere

Inventari
Materiale
Inventan | imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
mallra per shitje

Parapagese per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
Investime financiare afatgjata
Aktive aftagjata materiale
Toka
Ndertesa
makineri dhe pajisje
Pajisje zyre e informatike
Mjete transporti
Aktive Biologjike afatgjata
Aktivet afatagjata jo materiale
Kapitali aksioner | pa paguar
Aktive te tjera afatgjata
aktive ne proces
TOTALI | AKTIVEVE ( I+11)

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

shenime Periudha Periudha
Raportuese

27,423,652

6,185,831

6,185,831

0

o O o O

21,237,821
D.
0
0

0
21,237,821
0

0
7,356,104
0
7,356,104
0
2,338,645
4,546,766
0

470,693

0

0
0
0

34,779,756
0

Paraardhese

26,417,603
4,990,953
14,990,953

21,390,350
D.
0
0

0
21,390,350
0

0
7,356,104
0
7,356,104
0
2,338,645
4,546,766
0
470,693
0

0
0
0

33,773,707
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PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTERA
Derivativet
Huamarrjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afatshkurtera
Huate dhe parapagimet

Te paqueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjsve

Detyrime per sigurimet shogerore e shendetsore

Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim(tat Qeraje)

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente pert t'u paguar
Debitore e kreditore te ljere

te tjera detynme e
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtera
PASIVET AFATGJATA
Huate aftagjata
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme
Huamarrje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE ( I+1l)
KAPITALI
Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)

Kapitali Aksioner
Primi | aksionit
Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative)
Rezervat Statutore
Rezervat ligjore
Rezerva te tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi( Humbja) e vitit Financiar

TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+1I+lil)

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

‘shenime

Kapitali | aksionereve te shoq. Meme( PF te kons)

Periudha

'Raportuese

20,444,568
0
0
0

O !

20,444,568
0

0

62,217

6,251
44 181

20,331,919

20,444,568
14,335,188
0

0
13,000,000

0
0
759,782

n }
575,406

~ 34,779,756

Periudha

Paraardhese

oo oo o|e e oo

20,013,925
0
o.

0

0
20,013,925
2,819,076
4,229,951
37,665

0

1,049
12,851
9,600

12,903,733

© ® | oo e o |olo

20,013,925
13,759,782
0

e n
11,000,000
0

0

0

39,700
2,148,357
0
571,725

33,773,707



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi | Elementeve Periudha
Raportuese
1 Shitjet neto =
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara

9 Kosto e punes
Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetsore

6 Amortizimet dhe zhvlersimet
7 Shpenzime te tjera
8 Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7)

9 Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8)
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara |
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
~ 121.0 Te ardh. dhe shp.financiare nga invest.te tjera financiare
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15)

17 Elmentet e Pasqyrave te konsoliduara

16,024,974

14,782,126

431,528

U ;

431,528

n .

134,377

15,348,031

676,943

676,948

101,542
575,406

Periudha

Paraardhese

16,184,440

15,189,301
249,711

0

249,711

) 0
134,439
15,573,451

610,989

24 261

24,261
635,250

63,525
571,725



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 18,846,009 18,970,213
MM te paguara ndaj furnitoreve - | 20,081,319 17,824,561
MM te ardhura nga veprimtarite te tjera arketime ( ortake, hua , kemb. valutoret)) 10,666,667 726,891
te tjera pagesa _ 1,615,600 1,951,416
pagesa punonjsve 6,524,539
Tatim mbi fitimin | paguar 96,340 62,476
MM neto nga veprimtarite e shirytezimit | 1,194,878 -141,349

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje a aktiveve afatgjata materaile
te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar

MM neto nga veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesa e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare | 0 0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare _ 1,194,878 -141,349

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

4,990,953 5,132,302

Mjetet monetare ne fund te periudhes 6,185,831 4,990,953




Nje Pasqyre e pa konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Emertimi Kapitali aksionar  Primi | aksionit :Aksinna thesari  Rezerva Stat. ligj Fitimi | pashperndare Totali
Nr
| Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 | 11,000,000 0 0 1,667,679 520,378 13,188,057
A Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 0 C
B Pozicioni | rregulluar | 0 0 0 -520,378 | -520 37€
1 Fitimi neto per periudhen kontabel | 0 0 0 520,378 571,725 1,092,107
I |
2 Dividentet e paguar 0 0 0 0! 0| C
3 Rritja e rezerves se kapitalit | D U! 0 520,378 -5620,378 C
4 Emetimi | aksioneve | U; 0 0 | C
Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 11,000,000 0 0 2,188,057 571,725 13,759,782
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2,000,000 0 -1,428 275 575,406 1,147 131
2 Dividentet e paguar | 0 0 0 | C
3 Emetimi | kapitalit aksionar 0 0 0 -271,725 -571,725
4 Aksione te thesarit te riblera | 0 0 0 0 C
Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 13,000,000 0 759,782 575,406 14,335,188




